
Pedagogická
fa ku lta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích'.?.aD

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

oponent/tka
práce:

Zuzana THONOVA

pedagogiky a psychologie

osobní číslo:

M7503/Učitelství pro základní školy

75O3TO47 lučitelství pro 1. stupeň základních škol

201,6/2017

P13679

Akademický rok:

Vývoj dětské kresby a její možnosti v diagnostice

Mgr. Luboš Krninský

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

nXnn cíle nejsou korektně formulovány

DXnn neodpovídá

nXntr nejsou podstatné

Xnnn neprovazane

cíle práce naplněny nXnD nenaplněny



odpovídá cílům práce X tr n n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní Xnnn neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrn!
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

L?_3N

Propracóvanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

L2]|JXnntr
Práce se zdroji

|?r,|.]

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:
'L)_]N

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

1]_.]N

Způsob prezentace problému/tématu:

123N

dostatečná trXDtr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

1)lN

X n n n zdrojenejsouaktuální

t2.3[]

n!rX práceneobsahujezahraničnízdroje

I2]i\]

relevantní ntrXtr nerelevantní

i2]N

výborná tr n X n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena I X n n nedodržena



Styl istická vyspělost :

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

néobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Jazyková úroveň práce

r)j[J

X tr tr n neodpovídápožadovanéúrovni

nXDtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

12]N

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

používávýborně X tr tr tr nepoužívá

Formální úroveň práce

1)],i!

Práce ohsahuje požadované náležitosti:

12_]N

obsahuje Xtrnn neobsahuje

i j :l |'.]

vyhovující nXntr nevyhovující

1)3l\]

vyhovující Xntrn nevyhovující

Další hodnocení

Celkově považuji práci za ucelenou a přehlednou. Jako problematické vnímám použitíněkterých zdrojů,

které nelze považovat za odborné (např. str.5 a 6 nebo kap.5.3.1ad.), a v několika případech nejasnostio
zdrojipoužitých informací(např. kap. 5.1včetně podkapitol, kap. 5.4.1 nebo 5.5.1ad.).
lnterpretace obrázků je možné v některých případech považovat za schematické a "ploché", coŽ ale

vzhledem ke studijnímu zaměřeníautorky, a zejména k tomu, že vhodně upozorňuje na problerhatiku

využitíprojektivních technik, nepovažuji za nedostatek. Naopak chci ocenit, že diplomantka propojila

analýzu obrázků s dalšími diagnostickými metodami, které jako učitelka bude převážně využívat (rozhovor,

pozorování, anamnéza).
V textu je možné se občas setkat s gramatickými nedůslednostmi (např. str. 20, odst. 5; str.21, odst.4 ad.)

a někdy is chybamiv zápisu (např, str.12, odst.4; posl. odst. na str. 4a ad.). Vzhledem k rozsahu v textu

však tyto skutečnosti nepovažuji za zásadní nedostatek.

odpovídá X n tr n neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:



\

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmi dobře

práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n

Datum:

nevyhověl/

tr
dobře

n
výborn

n

Podpis oponenta/tky práce:

ANo

X

19.1.2017


